Tect no Suonorum Tun XoppoBbie
] KJnacc Cc oTBeTaMu

[Ina npoBepkn 3HaHuW no npegMeTty buonorma ypnobHoO mcnonb3oBaTb
rotoBble COOpPHMKM 3apaHMM M BonpocoB. TecT no 6Guonoruum Twun
XoppooBble 7 KiacC C OTBEeTaMu MOMOXeT ObiICTPO NPOBECTU ayauT y
WKONbHUKOB .

1 BapuaHT

Al. Ponb ckenerta XOpAoBbIX XUBOTHBLIX BbINOJIHAET

xoppa

pPaKoBMWHa

NaHUMpb M3 XUTUHA
M3BECTKOBbIE MACTUHbI

5 W N R

A2. 3aMKHyTas KpPOBEHOCHad cCcucTeMa fABNAeTCHA XapaKTepHbIM
NPU3HaKOM

1) Monniwckos
2) HaCeKOMbIX
3) XOpQoBbIX
4) pakoobpasHbIX

A3. LleHTpaNbHad HepBHAd CUCTEMA MNO3BOHOYHLIX XWUBOTHBIX
npegcrtaBiieHa

HEePBHbLIMA CTBOJIaMK
OKOJTIOrSIOTOYHBIM KOJ1bLL,OM
CMUHHBIM U FOMOBHbLIM MO3TOM
OpoWHON HEPBHOW LEMNOYKOWU

H W N BRE=

bl. BepHbl nu cnepywumne yTsepxnoeHua?

A. BHYTpeHHUW CKeneT Xopaa COXpaHAeTCs Yy NaHUeTHUKa B Te4yeHue
BCEeN XWU3HWU.


https://free-test.ru/test-po-biologii-tip-hordovye-7-klass-s-otvetami/
https://free-test.ru/test-po-biologii-tip-hordovye-7-klass-s-otvetami/

b. LUeHTpanbHas HepBHas CUCTeMa XOpPAoBbIX B ¢opMe TpybKM
pacnonaraeTtcd Ha CMNWHHOWM CTOPOHE Tena.

BepHo TOoNbko A
BepHo Tonbko b
BepHbl 0ba cyxpeHus

)
)
)
) HeepHbl 0ba cyxpeHus

1
2
3
4

b2. BuibepuTe Tpu BepHbIX yTBEpXOAeHUsi. K MO3BOHOYHLIM XMWBOTHbLIM
OTHOCAT

OKYH4
NaHUeTHMKa
NATYWKY
auepuuy
Kpaba
KanbMapa

O Ul &~ W IN =

2 BapuUaHT

Al. CkonneHue HepPBHbIX KNETOK Y XOPOOBbIX XMBOTHbLIX obpa3yer

1) y3nbl

2) Tpybky

3) CTBOJI

4) OpPOWHYKH LENOYKY

A2. npeﬂ,CTaBMTeﬂeM nogTwuna Eecqepenglx ABNAETCHA

1) kpab

2) OKYHb

3) 6e33ybka
4) NaHUEeTHUK

A3. Ceppoue pacrnonaraetcs Ha OpwWWHOW CTOPOHE Tena y

1) pakos
2) naykos
3) HaceKOoMbIX



4) NO3BOHOYHbIX
bl. BepHbl nn cnepywuwmne yTBepxnoeHua?

A. JNlaHueTHUK obuTaeT B BOOHOWM cCpede U OblWNT Xabpamu.

6. [N XopOoBblX XMBOTHLIX XapakKTepHa paguanbHas CUMMeTpus Tena.
1) BepHOo TONbKO A

2) BepHo Tonbko b

3) BepHbl o0ba cyxpeHus

4) HeepHbl 0ba cyxpeHus

b2. Buibepute Tpu BepHbiX yTBEpxaeHus. K 6ecrno3BOHOYHbLIM XWUBOTHbLIM
OTHOCAT

YTKY -MaHOAPUHKY
BUHOrPadHyKw YAUTKY
KOWKY €BPONencKyio
3e/1eHOr0 Ky3Heuyunka
0OXOEBOro 4epss
benyw akyny

SO U0 A W IN B

OTBeTbl Ha TecTt no 6uonorum Tun XoppoBblie
1 BapuaHT
Al-1

A2-3

A3-3

b1-3
62-134

2 BapuaHT
Al-2

A2-4

A3-4

b1-1
b62-245



